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Çeliqet inox kanë  bazë hekuri, kromi dhe karboni por  
shtimi i elementeve të tjerë kryesisht nikel, molib-
den, mangan, silicio, litium dhe të tjera, e bëjnë ate 
veçanërisht rezistent ndaj  korrozionit.
Çeliqet inox përkufizohen ato  aliazhet  që përmba-
jnë krom Cr me përqindje  minimale prej 11%, dhe  ku 
hekuri duhet të jetë elementi mbizotërues i aliazhit.

Rezistenca e mirë ndaj korrozionit në një mjedis 
mjaftueshëm oksidues vjen nëpërmjet formimit të 
një të shtresë veçantë sipërfaqësore e oksigjenit të 
përthithur që e mbron INOXin nga  gërryerja/korro-
sioni. “The finest steel has to go 

 through the hottest fire.”
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Kategoritë
tona.
Italinox, me kërkimin e tij të vazhdueshëm 
për zgjidhje inovative dhe standardet të 
cilësisë së lartë, është sot furnizuesi i vetëm 
i çelikut INOX i pranishëm në Shqipëri qe of-
ron gamën me të gjerë dhe të kompletu-
ar të komponentëve inox AISI 304/316, ku 
përfshihen llamarina inox , shufra , tuba, profile, 
rekorderi dhe buloneri në formate, dimesione 
dhe spesorë të ndryshëm. Përvec gamës së 
gjerë të produkteve inox, Italinox Shqipëria ofron 
produkte të metaleve të ndryshme alumini,
bronzi, gize, bakri dhe materiale plastike 
në formate, dimesione dhe  spesorë të 
ndryshme.

Me një diapazoni  të gjerë të  materialeve 
të disponueshme në stok  me kualitet të 
certifikuar sipas standarteve europiane, 
arrijmë t’ju ofrojmë klientëve tanë në fushat 
e ndryshme farmaceutike, ushqimore, detare 
dhe nukleare të marrin menjëherë nga një 
furnizues i vetëm dhe i besueshëm të gjitha 
materialeve të nevojshme.
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.LLAMARINA

Italinox ka gjithmonë të disponueshme në 
stock  formate të ndryshme të llamarinave 
dhe rulave Inox, të përftuara nga përpunimi 
në të nxehtë dhe në të ftohtë, të cilat janë 
produktet më të përdorura në prodhimin e 
përbërësve për industrinë ushqimore, far-
maceutike dhe të ndertimit. Në  spesore 
të ndryshme dhe me punime të siperfaqes 
qe variojne nga  scotch brite SB, në lu-
cido BA ose matt 2B, ju lejojnë të zgjidhni 
në menyrën  më të përshtatshme nevojat e 
juaja specifike.
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KUALITETI

TIPI I FURNIZIMIT

SIPERFAQA E JASHTME

LLAMARINE INOX

Formato Spesore

Alt. x Largh. (mm) 2.5 3 4 5 6 8 10 12

1000 x 2000 39,3 47,2 62,9 78,6 94,3 125,8 157,2 188,6

1000 x 3000 59,0 70,7 94,3 117,9 141,5 188,6 235,8 283,0

1000 x 4000 78,6 94,3 125,8 157,2 188,6 251,5 314,4 377,3

1250 x 2500 61,4 73,7 98,3 122,8 147,4 196,5 245,6 294,8

1250 x 3000 73,7 88,4 117,9 147,4 176,9 235,8 294,8 353,7

1250 x 4000 98,3 117,9 157,2 196,5 235,8 314,4 393,0 471,6

1500 x 3000 88,4 106,1 141,5 176,9 212,2 283,0 353,7 424,4

1500 x 4000 117,9 141,5 188,6 235,8 283,0 377,3 471,6 565,9

1500 x 6000 176,9 212,2 283,0 353,7 424,4 565,9 707,4 848,9

2000 x4000 157,2 188,6 251,5 314,4 377,3 503,0 628,8 754,6

2000 x 6000 235,8 283,0 377,3 471,6 565,9 754,6 943,2 1131,8

2500 x 6000 - - - 589,5 707,4 943,2 1179,0 1414,8

AISI 304- 304L- 321- 316L- 316TI –430- 
309 -310S

Rulona/Coils  dhe Llamarina 

2B- SB -Satinato-BA –Super Mirror -2D– 
F1 – Dekor– Mandorlato–Forato.

Formato Spesore

Alt. x Largh. (mm) 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 1 1.2 1.5 2

1000 x 2000 6,3 7,9 9,4 11,0 12,6 15,7 18,9 23,6 31,4

1000 x 3000 9,4 11,8 14,1 16,5 18,9 23,6 28,3 35,4 47,2

1000 x 4000 12,6 15,7 18,9 22,0 25,2 31,4 37,7 47,2 62,9

1250 x 2500 9,8 12,3 14,7 17,2 19,7 24,6 29,5 36,8 49,1

1250 x 3000 11,8 14,7 17,7 20,6 23,6 29,5 35,4 44,2 59,0

1250 x 4000 - 19,7 23,6 27,5 31,4 39,3 47,2 59,0 78,6

1500 x 3000 - - - - 28,3 35,4 42,4 53,1 70,7

1500 x 4000 - - - - 37,7 47,2 56,6 70,7 94,3

1500 x 6000 - - - - 56,6 70,7 84,9 106,1 141,5

2000 x4000 - - - - - 62,9 75,5 94,3 125,8

2000 x 6000 - - - - - 94,3 113,2 141,5 188,6

2500 x 6000 - - - - - - - - -
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  •  LLAMARINE INOX MANDORLATO

Formato Spesore

Alt. x Largh. 
(mm) 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 10.0

1000 x2000 48,00 64,00 80,00 96,00 112,00 128,00 144,00 160,00

1000 x 2500 60,00 80,00 100,00 120,00 140,00 160,00 180,00 200,00

1000 x 3000 72,00 96,00 120,00 144,00 168,00 192,00 216,00 240,00

1000 x 4000 96,00 128,00 160,00 192,00 224,00 256,00 288,00 320,00

1000 x 5000 120,00 160,00 200,00 240,00 280,00 320,00 360,00 400,00

1250 x 2500 75,00 100,00 125,00 150,00 175,00 200,00 225,00 250,00

1250 x 3000 90,00 120,00 150,00 180,00 210,00 240,00 270,00 300,00

1250 x 4000 120,00 160,00 200,00 240,00 280,00 320,00 360,00 400,00

1250 x 5000 150,00 200,00 250,00 300,00 350,00 400,00 450,00 500,00

1500 x 3000 108,00 144,00 180,00 216,00 252,00 288,00 324,00 360,00

1500 x 4000 144,00 192,00 240,00 288,00 336,00 384,00 432,00 480,00

1500 x 5000 180,00 240,00 300,00 360,00 420,00 480,00 540,00 600,00

  •  LLAMARINE INOX FORATO
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C

T

d

FORI TONDI [R]
ALTERANTI A 60° [T]

Detaje Teknike

Disposizione Alternata a 60°
d = diametro foro
T = passo
c = distanza laterale = T x 1,73
% vuoto su pieno = 90,7 x d2 / T2

Numero fori per dm2 = 1,15 x 10.000 / T2 

R 1 T 2  VP 22,7%

R 1,5 T 3  VP 22,7%

R 2,5 T 3,5  VP 46,3%

R 1,5 T 2,5  VP 32,7%

R 2 T 3,5  VP 29,6%

R 3 T 5  VP 32,5%
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Tuba Inox të salduar, alimentar dhe te pa 
salduar në diametra, spesor dhe marka të 
ndryshme Aisi 304 dhe Aisi 316 etj. Rezistenca 
ndaj korrozionit dhe oksidimit i ben ato një 
zgjidhje me mirëmbajtje të ulët dhe perdorim 
të pershtatshem per temperatura të larta 
dhe aplikime kimike. Per shkak se pastrohet 
dhe dezinfektohet lehtësisht, tubat inox 
janë përshtatshëm edhe për aplikime në 
industrinë ushqimore, e pijeve dhe aplikime 
farmaceutike.

Aplikimet te ndryshme te tubave inox
perfshijne :

•  Industrinë e përpunimi të ushqimit
•  Industrinë tekstile
•  Fabrikat e birrës
•  Impiantet e trajtimit të ujit
•  Përpunimi i naftës dhe gazit
•  Plehrat dhe pesticidet
•  Aplikimet kimike
•  Ndërtimi
•  Farmaceutike
•  Komponentet e automobilave 02
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KUALITETI

GJENDJA E SIPERFAQES

PROCESI BASHKIMIT

  •  TUBA INOX TË SALDUAR 

AISI 304- 304 L – 321 – 316 – 316TI -316L 
-310S

TE SATINUAR DHE ME SHKELQIM

HF TIG

DN GAS diam.
Spessori

1 1,2 1,5 2 2,5 3
- - 6 0,125 - - - - -
- - 8 0,175 - 0,244 - - -
- - 10 0,225 0,264 0,319 - - -
- - 12 0,275 0,325 0,394 - - -
- - 14 0,326 0,385 0.470 0,601 - -
- - 15 0,351 0.415 0,507 0,651 - -
- - 16 0,376 0,445 0,545 0,701 - -
10 3/8” 17,2 0,406 0,481 0,590 0,761 - -
- - 18 0,426 0,505 0,620 0,801 - -
- - 20 0,476 0,565 0,695 0,901 - -
15 1/2” 21,3 0,508 0,604 0,744 0,967 1,177 1,375
- - 22 0,526 0,625 0,770 1,002 - -
- - 25 0,601 0,715 0,883 1,152 1,409 1,653

20 3/4” 26,9 0,649 0,772 0,954 1,247 1,527 1,795
- - 28 0,676 0,805 0,995 1,302 1,596 -
- - 30 0,726 0,865 1,070 1,402 1,722 2,028
- - 32 0,776 0,925 1,146 1,502 1,847 2,178
25 I” 33,7 0,819 0,977 1,209 1,588 l ,953 2,306
- - 35 0,851 1,016 1,258 1,653 2,035 2,404
- - 38,1 0,929 1,109 1,375 1,808 2,229 2,637
- - 40 0,977 1,166 1,446 1,903 2,348 2,779

32 1”1/4 42,4 - 1,238 1,536 2,023 2.498 2,960
- - 45 - 1,316 1,634 2,153 2,661 3,155

40 1”1/2 48,3 - 1.415 1,758 2,319 2,867 3,403
- - 50 1,227 1,466 1,822 2,404 2,974 3,531
- - 50,8 1,247 1,490 1,852 2,444 3,024 3,591
- - 52 1 277 1,526 1,897 2,504 - -
- - 53 - - 1,934 - - -

DN GAS diam.
Spessori

1 1,2 1,5 2 2,5 3 4
- - 54 - 1,587 1,972 2,604 - - -
- - 57 - 1,677 2,085 2,754 3,412 4,056 -

50 2” 60,3 - 1,776 2,209 2,920 3,618 4,304 5,639
- - 63,5 - 1,872 2,329 3,080 3,819 4,545 -
- - 70 - 2,067 2,573 3,405 4,226 5,033 -

65 2”1/2 76,1 - 2,251 2,802 3,711 4,607 5,491 7,222
- - 80 - 2,368 2,948 3,906 4,852 5,784 -
- - 83 - - 3,061 - - - -
- - 84 - - - 4,107 - - -
- - 85 - - 3,136 4,157 - - -

80 3” 88,9 - - 3,283 4,352 5,409 6,453 8,504
- 3”1/2 101,6 - - 3,760 4,988 6,204 7,407 9,776
- - 103 - - 3,81 - - - -
- - 104 - - - 5,11 - - -
- - 108 - - 4,00 5,31 - 7,89 10,42

100 4” 114,3 - - 4,24 5,62 7,00 8,36 11,05
- - 129 - - 4,79 6,36 - 9,47 -

125 5” 139,7 - - 5,19 6,90 8,59 10,27 13,59
- - 153 - - 5,69 - - - -
- - 154 - - - 7,61 - - -
- - 156 - - - - - 11,49 -
- - 159 - - - - - - 15,52

150 6” 168,3 - - - 8,33 10,38 12,42 16,46
- - 203 - - 7,57 - - - -
- - 204 - - - 10,12 - - -
- - 206 - - - - - 15,25 -

200 8” 219,1 - - - 10,87 13,56 16,23 21,54
- - 254 - - - 12,62 - - -
- - 256 - - - - - 19,01 -

250 10” 273 - - - 13,57 16,93 20,28 26,94
- - 304 - - - 15,12 - - -

300 12” 323,9 - - - 16,12 - 24,1 -
- - 354 - - - 17,63 - - -

350 14” 355,6 - - - - - 26,49 -
400 16” 406,4 - - - - - 30,30 -
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KUALITETI

  •  TUBA INOX SS PA SALDIM 

DN Sch. Misure Kg./mt. DN Sch. Misure Kg./mt.Diam. Sp. Diam. Sp.
- - 6 x 1 0,125 15 40 21,34 x 2,77 1,288
- - 6 x 1,25 0,149 15 80 21,34 x 3,73 1,645
- - 6 x 1,5 0,169 15 160 21.34 x 4,78 1,982
- - 6,35 x 0,91 0,1224 - - 22 x 1,5 0,77
- - 6,35 x 1,24 0,159 - - 22 x 2 1,002
- - 6,35 x 1,65 0,194 - - 25 x 1,5 0,883
- - 8 x 1 0,175 - - 25 x 2 1,152
- - 8 x 1,5 0,244 - - 25 x 2,5 1,409
- - 8 x 2 0,3 - - 25 x 3 1,653
- - 9,53 x 0,91 0,196 - - 25,4 x 1,65 0,981
- - 9,53 x 1,24 0,257 - - 25,4 x 2,11 1,231
- - 9,53 x 1,65 0,326 - - 25,4 x 2,77 1,57
- - 10 x 1 0,225 20 5 26,67 x 1,65 1,034
- - 10 x 1,5 0,319 20 10 26,67 x 2,11 1,298
- - 10 x 2 0,401 20 40 26,67 x 2,87 1,71
6 - 10,2 x 1,24 0,281 20 80 26,67 x 3,91 2,228
- - 10,2 x 2,41 0,476 20 160 26,67 x 5,56 2,939
- - 12 x 1 0,275 - - 28 x 1,5 0,995
- - 12 x 1,5 0,394 - - 28 x 2 1,302
- - 12 x 2 0,501 - - 30 x 1,5 1,07
- - 12,7 x 0,91 0,269 - - 30 x 2 1,402
- - 12,7 x 1,24 0,358 - - 30 x 2,5 1,722
- - 12,7 x 1,65 0,457 - - 30 x 3 2,028
- - 12,7 x 2,11 0,56 25 10 33,4 x 2,77 2,125
8 10 13,72 x 1,65 0,499 25 40 33,4 x 3,38 2,541
8 40 13,72 x 2,24 0,644 25 80 33,4 x 4,55 3,287
8 80 13,72 x 3,02 0,809 25 160 33,4 x 6,35 4,301
- - 14 x 1 0,326 25 5 33,7 x 1,6 1,286
- - 14 x 1,5 0,47 25 - 33,7 x 2 1,588
- - 14 x 2 0,601 - - 35 x 2 1,653
- - 15 x 1 0,351 - - 38 x 2,6 2,305
- - 15 x 1,5 0,507 - - 38 x 3 2,629
- - 15 x 2 0,651 - - 40 x 2 1,903
- - 16 x 1 0,376 - - 42,16 x 2 2,203
- - 16 x 1,5 0,545 32 10 42,16 x 2,77 2,763
- - 16 x 2 0,701 32 40 42,16 x 3,56 3,48
10 10 17,15 x 1,65 0,64 32 40 42,16 x 4,85 4,531
10 40 17,15 x 2,31 0,858 32 80 42,16 x 6,35 5,694
10 80 17,15 x 3,2 1,118 - - 44,5 x 2 2,128
- - 18 x 1 0,426 - - 44,5 x 2,5 2,629
- - 18 x 1,5 0,62 - - 48,26 x 2 2,319
- - 18 x 2 0,801 40 10 48,26 x 2,77 3,155
- - 19,05 x 1,24 0,553 40 40 48,26 x 3,68 4,108
- - 19,05 x 1,65 0,719 40 80 48,26 x 5,08 5,493
- - 19,05 x 2,11 0,895 40 160 48,26 x 7,14 7,352
- - 19,05 x 2,77 1,129 - - 60,3 x 2 2,92
- - 20 x 1 0,476 50 10 60,3 x 2,77 3,99
- - 20 x 1,5 0,695 50 40 60,3 x 3,91 5,521
- - 20 x 2 0,901 50 80 60,3 x 5,54 7,596
- - 20 x 2,5 1,096 50 160 60,3 x 8,74 11,284
- - 20 x 3 1,277 50 - 60,3 x 11,07 13,655
15 5 21,34 x 1,65 0,814 - - 70 x 2,9 4,873
15 10 21,34 x 2,11 1,014 65 10 73,03 x 3,05 5,345

AISI 304 – 304L – 316 -316L
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DN Sch. Misure Kg./mt. DN Sch. Misure Kg./mt.Diam. Sp. Diam. Sp.
65 40 73,03 x 5,16 8,769 100 - 114,3 x 4,5 12,372
65 80 73,03 x 7,01 11,584 100 40 114,3 x 6,02 16,322
- - 76,1 x 2 3,711 100 80 114,3 x 8,56 22,665
- - 76,1 x 2,9 5,315 100 160 114,3 x 13,49 34,053
- - 76,1 x 3,65 6,622 - - 133 x 4 12,921
- - 76,1 x 6,3 11,011 125 10 141,3 x 3,4 11,74

80 10 88,9 x 3,05 6,557 125 40 141,3 x 6,55 22,101
80 - 88,9 x 4 8,504 125 80 141,3 x 9,53 31,444
80 40 88,9 x 5,49 11,466 125 160 141,3 x 15,88 49,871
80 - 88,9 x 6,3 13,03 150 10 168,3 x 3,4 14,037
80 80 88,9 x 7,62 15,509 150 40 168,3 x 7,11 28,694
80 160 88,9 x 11,13 21,674 150 80 168,3 x 10,97 43,211
90 - 101,6 x 3,05 7,526 150 160 168,3 x 18,26 68,594
90 - 101,6 x 5,74 13,778 200 40 219,1 x 8,18 43,202
90 - 101,6 x 8,08 18,921 200 80 219,1 x 12,7 65,637
- - 108 x 4 10,417 250 - 273 x 9,27 61,217

100 10 114,3 x 3,05 8,496 250 - 273 x 12,7 82,777

TOLETANCAT SIPAS ASTM A312/A530

Spesori  + jo te specifikuar / -12,5%

diam.est. Variazione mm.

10,2 - 48,3 -0,4 + 0,8

60,3 - 114,3 -0,8 + 0,8

141,3 - 219 -1,6 + 0,8

19



  •  TUBA INOX ALIMENTAR  

Diam.
Spessori

1,2 1,5 1,65 2

12 - 0,394 -

12,7 - - 0,457 -

18 - 0,620 - -

19,05 - - 0,719 -

22 - 0,770 - -

25,4 0,727 0,898 0,981 -

28 0,805 0,995 - -

34 0,986 1,221 - -

38,1 - 1,375 1,506 -

40 - 1,446 - -

50,8 - 1,852 2,031 -

52 - 1,897 - -

63,5 - 2,329 2,555 -

70 - 2,573 - 3,405

76,1 - - 3,076 3,711

85 - - - 4,157

101,6 - - - 4,988

104 - - - 5,108

129 - - - 6,360

154 - - - 7,612

KUALITETI

GJENDJE E SIPERFAQES

PROCESI

AISI 304 – 316- 316 L

SATINUAR JASHTË DHE BRENDA – ME 
SHKELQIM JASHTË / SATINUAR BRENDA

TIG

02  |  .TUBA
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Tubolare Katrore dhe Drejtekendore INOX 
AISI 304- 316 -316L me siperfaqe të satinuar 
ose me shkëlqim, me gjatësi, gierësi dhe 
spesore të ndryshme për t’u ofruar klientëve 
tanë zgjidhjet më të përshtatshme për nevojat 
e tyre specifike.
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KUALITETI

GJENDJA E SIPERFAQES

PROCESI I SALDIMIT

  •  PROFILE KATRORE

Spessori
Largh. 1 1,2 1,5 2 2,5 3 4

10 X 10 0,29 - - - - - -

12 X 12 0,36 0,42 0,52 - - - -

15 x 15 0,45 0,54 0,66 - - - -

16 x 16 0,49 0,58 0,71 - - - -

20 x 20 0,61 0,73 0,90 1,18 - - -

25 x 25 0,77 0,92 1,14 1,50 - 2,17 -

30 x 30 0,93 1,11 1,38 1,81 2,24 2,65 -

35 x 35 1,09 1,30 1,62 2,13 2,64 3,13 -

40 x 40 1,25 1,49 1,86 2,45 3,03 3,61 4,71

45 x 45 1,41 1,68 2,10 2,77 - 4,08 -

50 x 50 - 1,88 2,33 3,09 3,83 4,56 5,99

60 x 60 - - 2,81 3,73 4,63 5,52 7,26

70 x 70 - - - 4,36 - 6,47 8,53

80 x 80 - - 3,77 5,00 6,22 7,43 9,81

100 x 100 - - 4,72 - 7,81 9,34 12,35

120 x 120 - - 5,68 - 9,40 11,25 14,90

Sipas kerkeses jane te dispozicion edhe tuba te dimensioneve dhe trashesive te ndryshme

AISI 304- 316 -316L

SPAZZOLATO, TË SATINUAR, ME SHKËLQIM

HF TIG
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KUALITETI

GJENDJA E SIPERFAQES

PROCESI I SALDIMIT

  •  PROFILE DREJTKENDORE

Largh.
Spessori

1 1,2 1,5 2 2,5 3 4

20 x 10 0,45 0,54 0,66 - - - -

20 x 15 0,53 0,63 0,78 - - - -

25 x 15 0,61 0,73 0,90 1,18 - - -

30 x 10 0,61 0,73 0,90 1,18 - - -

30 x 15 0,69 0,82 1,02 1,34 - - -

30 x 20 0,77 0,92 1,14 1,49 - - -

40 x 15 0,85 1,02 1,26 1,65 - - -

40 x 20 0,93 1,11 1,38 1,81 - 2,65 -

40 x 30 1,09 1,30 1,62 2,13 - 3,12 -

50 x 20 1,09 1,30 1,62 2,13 - 3,12 -

50 x 25 1,18 1,41 1,75 2,30 - 3,38 -

50 x 30 1,25 1,49 1,85 2,45 - 3,60 -

50 x 40 - - 2,09 2,77 - 4,08 -

60 x 20 1,25 1,49 1,85 2,45 - 3,60 -

60 x 30 1,41 1,68 2,09 2,77 3,43 4,08 -

60 x 40 - 1,88 2,34 3,09 3,83 4,56 5,98

80 x 40 - - 2,81 3,73 4,63 5,52 7,25

80 x 60 - - - 4,36 - 6,47 8,52

100 x 40 - - - 4,36 - 6,47 8,52

100 x 50 - - - 4,68 5,82 6,95 9,17

100 x 60 - - - 5,00 - 7,43 9,81

100 x 80 - - - 5,64 - 8,37 11,07

120 x 40 - - - 5,00 - 7,43 9,81

120 x 60 - - 5,64 -  8,38 11,08 13,73

120 x 80 - - 6,27 - 9,34  12,35 15,32 

150 x 50 - - 6,27 - 9,34 12,35 -

AISI 304- 316 -316L

SPAZZOLATO, TË SATINUAR, ME SHKËLQIM

HF TIG

2726



Italinox ofron shufra të rrumbullakëta,
shufra katrore, shufra gjashtëkëndore
(egzagonale), shirita të sheshta (lama
inox) dhe shufra këndore ( barra angolare) 
L, T, I, U, H, n ë gamën e kompletuar trafilato 
dhe laminato.
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KUALITETI

TIPI I FURNIZIMI

GJENDJA E SIPERFAQES

  •  SHUFRA TE RRUMBULLAKETA, KATRORE DHE ESAGONALE NE INOX

mm. tondo quadro esagono mm. tondo quadro esagono

2 0,025 - - 23 3,26 4,16 3,60

2,5 0,039 - - 24 3,55 4,53 3,92

3 0,056 - - 25 3,86 4,91 4,25

3,5 0,076 - - 26 4,17 5,31 4,60

4 0,099  0,126 0,109 27 4,50 5,73 4,96

4,5 0,125 0,159 0,138 28 4,84 6,16 5,33

5 0,154 0,197 0,170 29 5,19 6,61 5,72

5,5 0,187 0,237 0,206 30 5,55 7,07 6,12

6 0,222 0,283 0,245 32 6,32 8,05 6,96

7 0,302 0,385 0,333 34 7,13 9,09 7,86

8 0,395 0,503 0,435 35 7,56 9,63 8,33

9 0,500  0,637 0,551 36 8,00 10,19 8,81

10 0,617 0,786 0,680 38 8,91 11,35 9,82

11 0,75 0,95  0,82 40 9,87 12,58 10,88

12 0,89 1,13  0,98 41 - - 11,43

13 1,04 1,33 1,15 42 10,88 13,87 11,99

14 1,21 1,54 1,33 45 12,49 15,92 13,77

15 1,39 1,77 1,53 46 - - 14,39

16 1,58 2,01 1,74 50 15,43 19,65 17,00

17 1,78 2,27 1,96 55 18,66 23,78 20,57

18 2,00 2,55 2,20 60 22,21 28,30 24,48

19 2,23 2,84 2,45 65 26,07 33,21 28,73

20  2,47 3,14 2,72 70 30,23 38,51 33,31

21 2,72 3,47 3,00 75 34,71 44,21 38,24

22 2,99 3,80 3,29 80 39,49 50,30 43,51

AISI 304- 303 -304L – 321 -316 – 316L 
-316TI

SHIRITA NË GJATËSI STANDARTE OSE TË 
PRERA SIPAS POROSISË

Trafilato , Retifikato , Laminato
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mm. tondo quadro esagono mm. tondo quadro esagono

85 44,58 56,79 49,12 260 417,10 - -

90 49,98 63,67 55,07 270 449,80 - -

95 55,69 70,94 - 280 483,74 - -

100 61,70 78,60 - 285 501,17 - -

105 68,03 - - 290 518,91 - -

110 74,66 - - 300 555,31 - -

115 81,60 - - 320 631,82 - -

120 88,85 - - 330 671,92 - -

125 96,41 - - 340 713,26 - -

130 104,27 - - 350 755,84 - -

140 120,93 - - 360 799,64 - -

150 138,83 - - 380 890,96 - -

160 157,95 - - 400 987,22 - -

165 167,98 - - 405 1012,05 - -

170 178,32 - - 410 1037,19 - -

180 199,91 - - 420 1088,41 - -

185 211,17 - - 430 1140,85 - -

190 222,74 - - 445 1221,83 - -

200 246,80 - - 450 1249,45 - -

210 272,10 - - 460 1305,59 - -

220 298,63 - - 480 1421,59 - -

230 326,40 - - 500 1542,53 - -

240 355,40 - - 550 1866,46 - -

250 385,63 - -

3130



KUALITETI

TIPI I FURNIZIMI

GJENDJA E SIPERFAQES

  •  PIATTO/LAMA INOX

G
jeresi

Spesori

3 4 5 6 8 10 12 15 20 25 30

10 0,24 0,31 0,39 0,47 - - - - - - - 

15 0,35 0,47 0,59 0,71 0,94 1,18 - - - - - 

20 0,47 0,63 0,79 0,94 1,26 1,57 1,89 2,36 - - - 

25 0,59 0,79 0,98 1,18 1,57 1,97 2,36 2,95 3,93 - - 

30 0,71 0,94 1,18 1,41 1,89 2,36 2,83 3,54 4,72 5,90 - 

35 0,83 1,10 1,38 1,65 2,20 2,75 3,30 4,13 5,50 6,88 - 

40 0,94 1,26 1,89 2,52 3,14 3,77 4,72 6,29 7,86 9,43 

45 1,06 1,41 1,77 2,12 2,83 3,54 4,24 5,31 7,07 8,84 10,61 

50 1,18 1,57 1,97 2,36 3,14 3,93 4,72 5,90 7,86 9,83 11,79 

60 1,41 1,89 2,36 2,83 3,77 4,72 5,66 7,07 9,43 11,79 14,15 

70 - 2,20 2,75 3,30 4,40 5,50 6,60 8,25 11,00 13,76 16,51 

80 - 2,52 3,14 3,77 5,03 6,29 7,55 9,43 12,58 15,72 18,86 

90 - - 3,54 4,24 5,66 7,07 8,49 10,61 14,15 17,69 21,22 

100 - - 3,93 4,72 6,29 7,86 9,43 11,79 15,72 19,65 23,58 

120 - - 4,72 5,66 7,55 9,43 11,32 14,15 18,86 23,58 28,30 

150 - - 5,90 7,07 9,43 11,79 14,15 17,69 23,58 29,48 - 

200 - - - - 12,58 15,72 - 23,58 31,44 - - 

AISI 304-304L -316 – 316L 

SHIRITA NË GJATËSI STANDARTE OSE TË 
PRERA SIPAS POROSISË

Trafilato , Satinato, Laminato
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KUALITETI

TIPI I FURNIZIMI

GJENDJA E SIPERFAQES

  •  SHUFRA KËNDORE  ELE ( BARRA ANGOLARE)

Dimensioni mm. Pesha 
kg/mta b s

20 x 20 x 3 1,01

20 x 20 x 4 1,31

25 x 25 x 3 1,29

25 x 25 x 4 1,67

30 x 30 x 3 1,56

30 x 30 x 4 2,05

30 x 30 x 5 2,51

35 x 35 x 3 1,84

35 x 35 x 4 2,4

40 x 40 x 3 2,12

40 x 40 x 4 2,78

40 x 40 x 5 3,42

50 x 50 x 4 3,52

50 x 50 x 5 4,34

50 x 50 x 6 5,14

60 x 60 x 6 6,23

80 x 80 x 8 11,07

100 x 100 x 10 17,36

AISI 304-304L -316 – 316L 

SHIRITA NË GJATËSI STANDARTE

Laminato

a

s

b
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KUALITETI

TIPI I FURNIZIMI

GJENDJA E SIPERFAQES

  •  SHUFRA KENDROE L, T, U

“L” TE PETEZUAR ME CEPA TE RRUMBULLAKOSUR

Dimensioni mm. Pesha 
kg/mta b s

30 x 20 x 3 1,13

40 x 20 x 3 1,37

50 x 30 x 4 2,43

60 x 30 x 5 3,4

60 x 40 x 5 3,8

80 x 40 x 6 5,47

100 x 50 x 6 6,91

“T” TE PETEZUAR ME CEPA TE RRUMBULLAKOSUR

Dimensioni mm. Pesha 
kg/mta b s

20 x 20 x 3 0,88

25 x 25 x 3 1,13

30 x 30 x 3 1,37

40 x 40 x 4 2,42

50 x 50 x 5 3,8

60 x 60 x 6 5,47

80 x 80 x 8 9,70

100 x 100 x 10 15,10

“U” TE PETEZUAR ME CEPA TE RRUMBULLAKOSUR

Dimensioni mm. Pesha 
kg/mta b s

20 x 10 x 3 0,86

30 x 15 x 3 1,37

30 x 15 x 4 1,74

40 x 20 x 3 1,78

50 x 25 x 5 2,39

60 x 30 x 6 3,63

AISI 304- 316 

SHIRITA NË GJATËSI STANDARTE 

Laminato

04  |  .SHUFRA
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Gama e gjerë e rakorderive INOX:
·  Rakorderi Inox Alimentar Din
·  Rakorderi Tri Clamps Dhe Sms
·  Rakorde Te Filetuara Iso
·  Rakorde Per Saldim Iso Dhe Metrike
·  Flanxha Inox
·  Fasheta Dhe Mbajtese Tubash
·  Valvola Dhe Rubinete Iso
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FLANGE
ART: #865

F A351 TIPO A AISI 304/316   
  
PN 6, PN 10, PN 16 , PN 40 

TE DISPONUESHEM NGA DN 10 DERI DN 
1000

ART: #672

FONDO BOMBATO A SALDARE  

AISI: 304/304L/316/316L

RACCORDERIA SALDARE
ART: #711

CURVA 90° A SALDARE 

AISI DISPONIBILI:  /304/304L/316/316L

TE DISPONUESHEM NGA SP 1.5MM DERI 
3MM

ART: #652

RIDUZIONE CONCENTRICA A SALDARE 
EN 10253-3

AISI : 304/304L /316/316L

TE DISPONUESHEM NE SP 2MM  DHE  
3MM

ART: #692

TEE A SALDARE 

AISI 304/304L/316/316L

TE DISPONUESHEM NE SP 2MM  DHE  
3MM

ART: #642

CARTELLA A SALDARE 

AISI : 304/304L /316/316L

TE DISPONUESHEM NE SP 2MM  DHE  
3MM

3938
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RACCORDERIA FILETTATA 
ART: #110

TRONCHETTO 

AISI: 304/304L /316/316L

TE DISPONUESHEM 1/8” DERI NE 4”

ART: #131

GOMITO 90° F.F.

AISI :316

TE DISPONUSHEM NGA 1/8” DERI NE 4”

ART: #114

MANICOTTO 

AISI:  304/304L /316/316L

TE DISPONUESHEM 1/8” DERI NE 4”

ART: #132

GOMITO 90° M.F.

AISI : 316

TE DISPONUESHME NGA 1/8” DERI NE 4”

ART: #146

BOCCHETTONE F.F. TENUTA CONICA

AISI : 316

TE DISPONUSHEM NGA 1/8” DERI NE 4”

ART: #147

NIPPLE ESAGONALE

AISI:  316

TE DISPONUESHEM NGA 1/8” DERI NE 4”

4140
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ART: #148

NIPPLE ESAGONALE RIDOTTO

AISI : 316

TE DISPONUSHEM 1/4”-1/8”  DERI 3” - 
2”1/3

ART: #152

RIDUZIONE M.F.

AISI : 316

TE DISPONUESHEM NGA  1/4”-1/8” NE 
3” - 2”1/2

ART: #133

PORTAGOMMA MASCHIO

AISI : 316

TE DISPONUESHEM NGA 1/8” DERI  4”

ART: #149

TAPPO FEMMINA

AISI : 316

TE DISPONUESHEM NGA 1/8” NE 4”

ART: #134 

A T” F.F.F.”

AISI : 316

TE DISPONUSEHM NGA 1/8” DERI 4”

ART: #151

TAPPO MASCHIO

AISI : 316

TE DISPONUESHEM NGA 1/8” NE  4”

4342
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RACCORDERIA DIN
ART: #410F

FEMMINA DIN A MANDRINARE 

TE DISPONUESHME DERI DN 15 DN 100 

AISI 304/316

ART: #434

GUARNIZIONE DIN

TE DISPONUESHME DN 15 NE DN 100 

TE DISPONUESHME : NBR, EPDM

ART: #420F

MASCHIO DIN A MANDRINARE 

TE DISPONUESHEM NGA DN 15 NE DN 
100 

AISI DISPONIBILI: 304/316

ART: #408F

SPECOLA PIANA DIN

TE DISPONUESHEM NGA DN 25 NE  DN 
100 

AISI: 304/316

ART: #430

GIRELLA DIN

TE DISPONUESHME NGA DN 15 NE DN 
100 

AISI DISPONIBILI : 304/316

AKSESORE DIN ALIMENTAR
ART: #460

TEE A MANDRINARE LUCIDO ESTERNO 
SATINATO INTERNO

TE DISPONUESHEM NGA DN 15 NE DN 
100 

AISI DISPONIBILI: 304/316

4544
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ART: #470

CURVA A 90° A MANDRINARE LUCIDA 
ESTERNA SATINATA INTERNA

TE DISPONUESHME NGA DN 15 NE  DN 
100 

AISI DISPONIBILI : 304/316

RACCORDERIA CLAMP 
ART: #780

TRONCHETTO CLAMP BS

TE DISPONUESHME NGA 1/2” NE 4” 

AISI : 316

ART: #450

RIDUZIONE CONCENTRICA A 
MANDRINARE LUCIDA ESTERNA 
SATINATA INTERNA

TE DISPONUESHME NGA DN 15 NE DN 
100 

AISI : 304/316

ART: #784

MORSETTO SNODO SINGOLO CLAMP 
BS

TE DISPONUESHME NGA 1/2” NE  3” 

AISI DISPONIBILI: 304

ART: #493

REGGITUBO A CERNIERA

TE DISPONUESHEM NGA 17MM NE  
114,3MM 

AISI : 304

ART: #786

TAPPO CLAMP BS

TE DISPONUESHME NGA 1/2”  NE 4” 

AISI : 316

4746
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ART: #787

GUARNIZIONE CLAMP BS

TE DISPONUESHME NGA 1/2” NE 4” 

TE DISPONUESHME :EPDM

VALVOLA
ART: #209

VALVOLA A SFERA 2PZ F.F.  

AISI:  316

TE DISPONUESHME NGA ¼” DERI NE 4”

ART: #793

PORTAGOMMA CLAMP BS

DISPONIBILITÀ: 1/2” - 4” ALTRE MISURE 
DISPONIBILI SU RICHIESTA

AISI : 316

ART: #289

VALVOLA A SFERA 3PZ A SALD. DI TESTA

AISI:  316

TE DISPONUESHEM NGA ½” DERI 3”

ART: #795

TEE LUCIDO CLAMP BS

TE DISPONUESHEM NGA 1/2’’  NE 4’’ 

AISI : 316

ART: #230

VALVOLA DI NON RITORNO STAMPATA

TE DISPONUESHME NGA 1/4’’ NE 4’’ 

AISI : 304/316

4948
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ART: #234

VALVOLA DI NON RITORNO DA 
MASSELLO

TE DISPONUESHME NGA 3/8” NE 2”

AISI : 304/316

ART: #216

VALVOLA FARFALLA SALD/FEMM. DIN

TE DISPONUESHME NGA DN 25 NE DN 
100 

AISI : 304

ART: #210

VALVOLA FARFALLA F.F. DIN

TE DISPONUESHME NGA DN 25  NE DN 
100 

AISI : 304

AKSESOR INOX
ART: #553

ASSAGGIAVINO

AISI :304/304

ART: #211

VALVOLA FARFALLA SALD/SALD DIN

TE DISPONUESHME NGA DN 25 NE DN 
100 

AISI: 304

ART: #556

CHIUSINO

AISI :304

5150
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ART: #552

GRUPPO PORTALIVELLO SUPERIORE

AISI : 304

TRONCHETTO GAROLA

TE DISPONUESHEM NGA DN 40 NE  DN 
120 

AISI : 304

ART: #559

PORTELLA OVALE

AISI :304

ART: #021

RIDUZIONE ECONOMICA

TE DISPONUESHME NGA DN 40 NE DN 
100

AISI : 304

ART: #502

SFERA DI LAVAGGIO MEZZA FORATA
INFERIORE

TE DISPONUESHME NGA 28MM - 120MM 

AISI: 316

ART: #010

PORTAGOMMA GAROLLA

TE DISPONUESHME NGA DN 40 NE  DN 
100 

AISI  : 304

5352



ART: #501

SFERA DI LAVAGGIO MEZZA FORATA 
SUPERIORE

TE DISPONUESHME NGA 28MM - 120MM

AISI: 316

ART: #500

SFERA DI LAVAGGIO TUTTA FORATA

TE DISPONUESHME NGA 28MM - 120MM

AISI : 316

05  |  .RAKORDERI
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VITE UNI 7689

DIN 966
INOX A2 – INOX A4

VITE PER LEGNO TESTA 
ESAGON UNI 704 
DIN 571
INOX A2

VITE METRICA 

DIN 7985
INOX A2 – INOX A4

VITE AUTOFILETTANTE 

DIN 7982
INOX A2 – INOX A4

VITE DIN 603  

INOX A2

VITE AUTOFILETTANTE 
UNI 6956 
DIN 7983
INOX A2 – INOX A4

VITE ISO 7380 

INOX A2

VITE PER TRUCIOLARE 

INOX A2 – INOX A4

VITE METRICA 

DIN 7991
INOX A2 – INOX A4

VITE METRICA

DIN 931
INOX A2 – INOX A4

FUNE INOX 49 FILI (7×7) 

AISI 316 
Ø1.5 MM DERI NE 10 MM

VITE PER TRUCCIOLARI

DIN 7505-A
INOX A2 

VITE METRICA 

DIN 912
INOX A2 – INOX A4

VITE AUTOFILETTANTE  

DIN 7981
INOX A2 – INOX A4

VITE METRICA 

DIN 965
INOX A2 – INOX A4

VITE METRICA  

DIN 933
INOX A2 – INOX A4

CATENA GENOVESE 
GRADO
43 IN ACCIAIO 
INOX AISI

TENDITORE A 2 OCCHI
IN ACCIAIO  

INOX AISI 316

5958



DADO AUTOBLOCCAN-
TE CON FLANGIA 
DIN 6926
INOX A2

DADO MEDIO 

DIN 934
INOX A2 – INOX A4

RONDELLA PIANA 

DIN 125
INOX A2 – INOX A4

DADO CON FLANGIA ZI-
GRINATA 
DIN 6923
INOX A2

RONDELLA GROWER 

DIN 127 TIPO B
INOX A2 – INOX A4

MORSETTO A CAVAL-
LOTTO IN ACCIAIO 

INOX AISI 316 PER CAVO

DADO QUADRI 

DIN 557
INOX A2

DADO CIECO A CALOT-
TA  
DIN 1587
INOX A2 – INOX A4

BARRA FILETTATA 

DIN 976 INOX A2 L= 1000 MM
DIN 976 INOX A4 L= 1000 MM

GRILLI DIRITTI IN
ACCIAIO 

INOX AISI 316

DADO AD ALETTE 

DIN 315 INOX A2

DADO DI GIUNZIONE 

DIN 6334
INOX A2

DADO AUTOBLOCCAN-
TE 
DIN 985
INOX A2 – INOX A4

GRANO

DIN 913
INOX A2 – INOX A4

GRANI VITE UNI 5929

DIN 916 
INOX A2 – INOX A4
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GRANO

DIN 914
INOX A2 – INOX A4

RIVETTI TUTTO 

INOX A2

INSERTI FILETTATI A 
TESTA CILINDRICA IN 

AISI 304

6160



INSERTI FILETTATI A 
TESTA RIDOTTA IN 

AISI 304

FASCETTE BANDA

12 MM AISI 304

TASSELLI VE A2
PASSANTI AD UN
ANELLO

06  |  .BULONERI INOX
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Linja e komponentëve për furnizimin e indus-
trise ushqimore prej INOX si lavamanë, vaskat, 
tavolinat dhe tryezat e punës  me një dizajn 
minimalist që lehtëson funksionimin  dhe me
një material me cilësi të lartë që i reziston 
konsumimit, ideal per guzhina bare dhe 
restorante.
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LAVAMANË INDUSTRIAL INOX VASKA INOX

SPORTELO INOX

6766



Gama e plotësuar të aksesorëve Inox  për 
kangjella, shkallë, mobilje xhami të cilat kanë
nevojë për aksesorë fiksues dhe plotësues, 
dhe aplikime të tjera sipas nevojave më 
specifike të klienteve.
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CURVA A 90° PER TUBO 
Ø 42,4 X 2 
AISI 304
AISI 316 SATINATO 

MORSETTI PER VETRO 
INOX  

AISI 304/316

GIUNZIONE PER TUBO Ø 
42,4×2,0 

AISI 316 SATINATO

RROTA TRANSPALLET 
POLIURETANI 

NGA 39,5X30 NE 85X100 MM

COPRIPIASTRA Ø 105 X 
42,4 MM. 

AISI 304/316 SATINATO

RROTA GOMMA

DIAM NGA 80 NE 450 MM

MORSETTI PER VETRO

AISI 304

RAC. SNODATO PER 
TUBO Ø 42,4 X 2,0
AISI 304 
AISI 316 SATINATO 

GOMITO A 135° PER 
TUBO Ø 42,4 X 2 

AISI 316 SATINATO

RROTA  POLIAMID 6 
SS

S

DIAM NGA 60 NE 700 MM

CURVA A 90° CON
PIASTRA Ø 42,4 X 2

AISI 304/316 SATINATO

GOMITO A 90° PER 
TUBO Ø 42,4 X 2

AISI 316 SATINATO

RROTA POLIURETANI 

DIAM NGA 60 NE 700 MM

TEE PER TUBO Ø 42,4 X 2 

AISI 316 SATINATO

RROTA INOX 304 
POLIAMID 6

DIAM NGA 60 NE 250 MM

PIASTRA FEMMINA PER 
Ø 42,4 

AISI 316 SATINATO
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Produkte për pastrimin  dhe lucidimin e 
komponenteve Inox 
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NASTRO  ABRASIV

RROTA LAMELAR ME 
VRIMË

UNITIZED

RROTA  ABRASIVE

XHEL PASTRUES 
DEKAPANTE  & PULIMETAL

PASTA ABRAZIVE

DISK LAMELAR

PRODUKTE PER 
LUCDIMIN E INOX

RROTAT LAMELAR

7574





Produkte për pastrimin  dhe lucidimin e 
komponenteve Inox 
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CORRISPONDENZE TRA LE DESIGNAZIONI INTERRNAZIONALI

EN (Europa)
Norme no AISI

U.S.A
DIN

Germania
UNI
Italia

AFNOR
Francia

BSI
U.K

X I0CtN 18-8 1.4310 301
302

1.4310
1.4319

X 12 CrNi 1707
X 10 CrNi 1909

Z 11 CN 18-08
Z 12 CN 18-09

301 S 21 
302 S 25

X 8 CrNi 18-09 1.4305 303 1.4305 X 10 CrNiS 1809 Z 8 CNF 18-09 303 S 21

X 5 CrNi 18-10 1.4301 304 1.4301 X 5 CrNi 1810 Z 7 CN 18-09 304 S 15

X 6 CrNi 18-10 1.4948 304H 1.4948 X 8 CrNi 19 10 - 304 S 51

X 2 CrNi 18-09 1.4307 304L 1.4307 - Z 3 CN 19-09 304 S 11

X 2 CrNi 19-11 1.4306 304L 1.4306 X 2 CrNi 18 11 Z 3 CN 18-10 304 S 11

X 12 CrNi 23-13 1.4833 309S 1.4833 X 6 CrNi 23 14 Z 15 CN 23- 13 309 S 21

X8 ON 25-21 1.4845 310S 1.4845 X 6 CrNi 2520 Z 8 CN 25-20 310 S 16

X 15 CrNiSi 25-21 1.4841 314 1.4841 X 16 CrNiSi 2520 Z 15 CNS 25-20 -

X 5 CrNiMo17-12-2 1.4401 316 1.4401 X 5 CrNiMo 17 12 Z 7 CND 17-11-02 316 S 31

X 2 CrNiMo1 7-12-2 1.4404 316L 1.4404 X 2 CrNiMo1712 Z 3 CND 17-1 1-02 316 S 11

X 2 CrNiMo 18- 14-3 1.4435 316L 1.4435 X 2 CrNiMo 1713 Z 3 CND 18- 14-3 316 S 13

X 6 CrNiMoTi 17- 12-2 1.4571 316Ti
317

1.4571
-

X 6 CrNiMoTi 1712
X 5 CrNiMo 1715

Z6 CNDT 17-12
-

320 S 31
317S 16

X 2 CrNiMo 18-15-4 1.4438 317L 1.4438 X 2 CrNiMo 1815 Z 3 CND 19-1 5-04 317 S 12

X 6 CrNiTi 18-10 1.4541 321 1.4541 X 6 CrNiTi 1811 Z 6 CNT 18-11 321 S 31

X 10 CrNiTi 18-10 1.4878 321H 1.4878 X 8 CrNiTi 18 11 Z 6 CNT 18-1 1 321 S 20

X 3 CrNiMoN 27-5-2 1.4460 329 1.4460 - Z 5 CND 27-05 Az -

X 12 NiCrSi 35-16 1.4864 330 1.4864 - Z 20 NCS 33- 16 -

X 6 CrNiNb 18-10 1.4550 347 1.4550 X 6 CrNiNb 1811 Z 6 CNNbl81 I 347 S 31

X 2CrTi 12 1.4512 409 1.4512 X 2 CrTi 12 Z 3 CT 12 409 S 19

X 12 Cr 13 1.4006 410 1.4006 X 12 Cr 13 Z I0 C l3 410 S 21

X 12CrS 13 1.4005 416 1.4005 X 12 CrS 13 - 416 S 21

X 20 Cr 13 1.4021 420 1.4021 X 20 Cr 13 Z 33 C 13 420 S 29

X 30 Cr 13 1.4028 420 1.4028 X 30 Cr 13 Z 33 C 13 420 S 45

X 39 Cr 13 1.4031 420 1.4031 - Z 33 C 13 -

X 6 Cr 17 1.4016 430 1.4016 X 8 Cr 17 Z 8 C 17 430 S 17

X 6 CrMoS 17 1.4 105 430F 1.4 105 X I0 CrS l7 Z 8 CF 17 -
X 17 CrNi 16-2 1.4057 431 1.4057 X 16 CrNi 16 Z 16 CN 16-02 431 S 29

X 6 CrMo 17-1 1.4113 434 1.4113 X 8 CrMo 17 Z 8 CD 17-01 434 S 17

X 105 CrMo 17 1.4125 440C 1.4125 - - -

CORRISPONDENZE TRA LE DESIGNAZIONI INTERRNAZIONALI

EN (Europa)
Norme no AISI

U.S.A
DIN

Germania
UNI
Italia

AFNOR
Francia

BSI
U.K

X I0CtN 18-8 1.4310 301
302

1.4310
1.4319

X 12 CrNi 1707
X 10 CrNi 1909

Z 11 CN 18-08
Z 12 CN 18-09

301 S 21 
302 S 25

X 8 CrNi 18-09 1.4305 303 1.4305 X 10 CrNiS 1809 Z 8 CNF 18-09 303 S 21

X 5 CrNi 18-10 1.4301 304 1.4301 X 5 CrNi 1810 Z 7 CN 18-09 304 S 15

X 6 CrNi 18-10 1.4948 304H 1.4948 X 8 CrNi 19 10 - 304 S 51

X 2 CrNi 18-09 1.4307 304L 1.4307 - Z 3 CN 19-09 304 S 11

X 2 CrNi 19-11 1.4306 304L 1.4306 X 2 CrNi 18 11 Z 3 CN 18-10 304 S 11

X 12 CrNi 23-13 1.4833 309S 1.4833 X 6 CrNi 23 14 Z 15 CN 23- 13 309 S 21

X8 ON 25-21 1.4845 310S 1.4845 X 6 CrNi 2520 Z 8 CN 25-20 310 S 16

X 15 CrNiSi 25-21 1.4841 314 1.4841 X 16 CrNiSi 2520 Z 15 CNS 25-20 -

X 5 CrNiMo17-12-2 1.4401 316 1.4401 X 5 CrNiMo 17 12 Z 7 CND 17-11-02 316 S 31

X 2 CrNiMo1 7-12-2 1.4404 316L 1.4404 X 2 CrNiMo1712 Z 3 CND 17-1 1-02 316 S 11

X 2 CrNiMo 18- 14-3 1.4435 316L 1.4435 X 2 CrNiMo 1713 Z 3 CND 18- 14-3 316 S 13

X 6 CrNiMoTi 17- 12-2 1.4571 316Ti
317

1.4571
-

X 6 CrNiMoTi 1712
X 5 CrNiMo 1715

Z6 CNDT 17-12
-

320 S 31
317S 16

X 2 CrNiMo 18-15-4 1.4438 317L 1.4438 X 2 CrNiMo 1815 Z 3 CND 19-1 5-04 317 S 12

X 6 CrNiTi 18-10 1.4541 321 1.4541 X 6 CrNiTi 1811 Z 6 CNT 18-11 321 S 31

X 10 CrNiTi 18-10 1.4878 321H 1.4878 X 8 CrNiTi 18 11 Z 6 CNT 18-1 1 321 S 20

X 3 CrNiMoN 27-5-2 1.4460 329 1.4460 - Z 5 CND 27-05 Az -

X 12 NiCrSi 35-16 1.4864 330 1.4864 - Z 20 NCS 33- 16 -

X 6 CrNiNb 18-10 1.4550 347 1.4550 X 6 CrNiNb 1811 Z 6 CNNbl81 I 347 S 31

X 2CrTi 12 1.4512 409 1.4512 X 2 CrTi 12 Z 3 CT 12 409 S 19

X 12 Cr 13 1.4006 410 1.4006 X 12 Cr 13 Z I0 C l3 410 S 21

X 12CrS 13 1.4005 416 1.4005 X 12 CrS 13 - 416 S 21

X 20 Cr 13 1.4021 420 1.4021 X 20 Cr 13 Z 33 C 13 420 S 29

X 30 Cr 13 1.4028 420 1.4028 X 30 Cr 13 Z 33 C 13 420 S 45

X 39 Cr 13 1.4031 420 1.4031 - Z 33 C 13 -

X 6 Cr 17 1.4016 430 1.4016 X 8 Cr 17 Z 8 C 17 430 S 17

X 6 CrMoS 17 1.4 105 430F 1.4 105 X I0 CrS l7 Z 8 CF 17 -
X 17 CrNi 16-2 1.4057 431 1.4057 X 16 CrNi 16 Z 16 CN 16-02 431 S 29

X 6 CrMo 17-1 1.4113 434 1.4113 X 8 CrMo 17 Z 8 CD 17-01 434 S 17

X 105 CrMo 17 1.4125 440C 1.4125 - - -

AISI 304
ACCIAIO INOSSIDABILE DI TIPO AUSTENITICO

PROPRIETA

Acciaio al Cr-Ni austenitico, non temprabile, resistente alla corrosione. Buona sal-
dabilita e discreta resistenza alla corrosione intercristallina. Ottima tenacita fino a 
basse temperature.

CORRISPONDENZE

UNI X5 CrNi 1810 AFNOR Z 7 CN 18-09 W.NR.1.4301

COMPOSIZIONE CHIMICA

C max Cr Ni Mn max P max S max Si max Mo altri

0,07 17-19,5 8-10,5 2 0,045 0,015 1 - N 0,11 max

STATO DI FORNITURA

Rm
N/mm2

Rp0,2
N/mm2 A HB

Solubilizzato 500-700 195 min 35 min -

Trattamento termico e lavorazione a caldo
Ricottura:
Tempra
Rinvenimento
Fucinatura   1150-950 °C

ESEMPI D’IMPIEGO

E la qualita piu diffusa, ii suo impiego spazia in tutti i settori fra i quali:
impianti per industrie: chimiche, tessili, alimentari, petrolifere, farmaceutiche, carta-
rie, materie plastiche, navali, elettrochimiche, attrezzature per cucine, bar, ristoranti, 
macellerie, posaterie.

CARATTERISTICHE

Resistenza elettrica spec. a 20 °C  0,73 ohm x mm2/mm
Conducibilita termica a 20 °C   15W/(m x K)
Calore specifico a 20 °C    500j/(Kg x K)
Dilatazione termica tra 20 °C e 300 °C 17 x 10-6m/(m x K)
Dilatazione termica tra 20 °C e 500 °C 18 x 10-6m/(m x K)
Magnetizzabilita    Possibilita di debole presenza su materi
     ali lavorati a freddo

8180
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AISI 430
ACCIAIO INOSSIDABILE DI TIPO FERRITICO

PROPRIETA

Acciaio ferritico al Cr, non temprabile e di uso generale. Non adatto per particolari 
sollecitati meccanicamente. Resiste bene all’azione dei composti solforosi anche a 
temperature medio-elevate.

CORRISPONDENZE

UNI XS Cr17 AFNOR Z 8 C 17 W.NR.1.4016

COMPOSIZIONE CHIMICA

C max Cr Ni Mn max P max S max Si max Mo altri

0,08 16-18 - 1 0,04 0,015 1 - -

STATO DI FORNITURA

Rm
N/mm2

Rp0,2
N/mm2 A HB

Solubilizzato 450-600 270 min 20 min 130/170

Trattamento termico e lavorazione a caldo
Ricottura:
Tempra
Rinvenimento
Fucinatura   1050-800 °C

ESEMPI D’IMPIEGO

Attrezzature per bar-ristora nti, particolari per l’industria alimentare, elementi deco-
rativi architettonici, parti di elettrodomestici, accessori per automobili, parti di bru-
ciatori.

CARATTERISTICHE

Resistenza elettrica spec. a 20 °C  0,65 ohm x mm2/mm
Conducibilita termica a 20 °c   25W/(m x K)
Calore specifico a 20 °C    460j/(Kg x K)
Dilatazione termica tra 20 °c e 300 °c 10,5 x 10-6m/(m x K)
Dilatazione termica tra 20 °C e 500 °C 11 x 10-6m/(m x K)
Magnetizzabilita    presente

AISI 316
ACCIAIO INOSSIDABILE DI TIPO AUSTENITICO

PROPRIETA

Acciaio al Cr-Ni-Mo austenitico, non temprabile, dove la presenza del Molibdeno gli 
conferisce particolare resistenza alla corrosione. Anche le proprieta meccaniche alle 
alte temperature sono migliori di quelle dei tipi senza Molibdeno.

CORRISPONDENZE

UNI X5 CrNiMo 1712 AFNOR Z 7 CND 17-11 -02 W.NR.1.4401

COMPOSIZIONE CHIMICA

C max Cr Ni Mn max P max S max Si max Mo altri

0,07 16,5-18-5 10- 13 2 0,045 0,015 1 2-2,5 N 0,11 max

STATO DI FORNITURA

Rm
N/mm2

Rp0,2
N/mm2 A HB

Solubilizzato 510-710 205 min 40 min -

Trattamento termico e lavorazione a caldo
Ricottura:
Tempra
Rinvenimento
Fucinatura   1150-750 °C

ESEMPI D’IMPIEGO

Attrezzature chimiche per condizioni particolarmente gravose, attrezzature a con-
tatto con acqua o atmosfera marina, attrezzature per sviluppo fotografico, camicie 
per bollitori, impianti per industrie chimiche, tessili, alimentari, distillerie, petrolifere, 
farmaceutiche, cartarie, materie plastiche, industrie per la produzione di succhi di 
frutta e carni.

CARATTERISTICHE

Resistenza elettrica spec. a 20 °C  0,75 ohm x mm2/mm
Conducibilita termica a 20 °C   15W/(m x K)
Calore specifico a 20 °C    500j/(Kg x K)
Dilatazione termica tra 20 °C e 300 °C 17,5 x 10-6m/(m x K)
Dilatazione termica tra 20 °C e 500 °C 18 x 10-6m/(m x K)
Magnetizzabilita    Possibilita di debole presenza su materiali
     lavorati a freddo
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Përvec gamës së gjerë të produkteve inox, 
Italinox Shqipëria ofron produkte të metaleve 
të ndryshme alumini, bronzi, gize, bakri dhe 
materiale plastike në formate, dimesione 
dhe spesorë të ndryshme.

Përfshin rreth 40 lloje të ndryshme metalesh 
në formatet e mëposhtme: llamarina, rula, 
tuba, profile, shufra të rrumbullakëta, shufra 
katrore, shufra egzagonale dhe shufra te 
sheshta.
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METALE TE VEÇANTA

Nr.

1 1.8974-S700MC

2 1.0718-11SMNPB30

3 1.8714-MAX 400

4 1.1191-C45

5 1.8962-S355JOWP CORTEN-A

6 1.2842-SDM

7 1.2379-DTC-AR

8 1.2080-DTC

9 1.7117-52SICRNI5-52SCN5

10 1.7225-42CRMO4-42NCD4

11 1.6510-39NICRMO3-39NCD3

12 1.2343-VAL 104

13 1.2516-VAL7

14 1.4028-420B

15 CREUSABRO® 8000

16 1.2316

METALE TE TJERA

.LLAMARINA

a. Hekuri  - CORTEN , C45, S275, S355, S235, zinkato, dekapato.
b. Alumin - Lega 1050, 5083,5754,7075.
c. Bronz- CuZn37, CuZn7, CuZn12.
d. Teflon/Politilen/POM/Bakelit
e. Baker

.TUBA

a. HEKURI zinkato, dekapato,S235JR/S275JO/S355J2H.
b. Alumini
c. Bronz

d. Baker

.SHUFRA

a. HEKURI : S235-S275-S355 -C45-18NCD5-39NCD3-42NCD4-DTC-SDM
b. ALUMINI
c. GIZE
d. BRONZ
e. BAKER
f. TEFLON/POLITILEN

.PROFILE

a. Hekuri S235JR-S275JO-S355J2H
b. Alumini 
c. bronzi
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